

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
z dnia 19 marca 2024 r.

OBECNI:

prof. dr hab. Marek Jeziński, prof. dr hab. Tomasz Kupś, prof. dr hab. Krzysztof Rubacha, dr hab. Zbigniew Nerczuk, prof. UMK, dr hab. Małgorzata Fedorowicz-Kruszewska, prof. UMK, dr hab. Hanna Solarczyk-Szwec, prof. UMK, dr hab. Marek Nasieniewski, dr hab. Krzysztof Pietrowicz, prof. UMK, dr hab. Radosław Sojak, prof. UMK, dr hab. Adam Tarnowski, prof. UMK, dr hab. Maciej Trojan, prof. UMK, prof. UMK, dr hab. Michał Wróblewski, prof. UMK, dr Bibiana Bałaj, dr Mariusz Jarocki, dr Anna Kola, dr Anna Karczmarczyk, dr Joann Szalacha-Jarmużek, mgr Anna Mielczarek-Taica, Mateusz Szudra

Gość:

Mgr Dorota Jagielska

NIEOBECNI:

dr hab. Ditta Baczała, dr Adrian Wójcik, Aleksandra Kuchta, Jakub Michalak, Urszula Rzeczycka, Aleksandra Wiśniewska

Goscie:

prof. dr hab. Tomasz Szlendak (głos doradczy), dr hab. Łukasz Dominiak, prof. UMK (głos doradczy), dr Beata Bielska (głos doradczy)

Skróty używane w protokole:

UMK – Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

WFiNS – Wydział Filozofii i Nauk Społecznych

IF – Instytut Filozofii

IBIiK – Instytut Badań Informacji i Komunikacji

INP – Instytut Nauk Pedagogicznych

IP – Instytut Psychologii

IS – Instytut Socjologii

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Informacje i komunikaty Dziekana
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Dziekańskiej z dnia 20 lutego 2024 r.
– referuje dr hab. Hanna Solarczyk-Szwec, prof. UMK.
4. Opinia Rady Dziekańskiej w sprawie wniosku o nagrodę Ministra właściwego za całokształt dorobku dla prof. Andrzeja Szahaja – referuje prof. dr hab. Zbigniew Nerczuk.
5. Opinia Rady Dziekańskiej w sprawie wniosku o nagrodę Ministra za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej dla dr. hab. Janusza Grygieńcia – referuje prof. dr hab. Zbigniew Nerczuk.
6. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programach studiów na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna, studia drugiego stopnia – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.
7. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programach studiów na kierunku architektura informacji, studia pierwszego i drugiego stopnia – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.
8. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programach studiów na kierunku przedszkolna i wczesnoszkolna, studia jednolite magisterskie – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.

9. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programach studiów na kierunku pedagogika specjalna, studia jednolite magisterskie – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.

10. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programach studiów na kierunku pedagogika, studia drugiego stopnia – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.

11. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie likwidacji specjalności „edukacja na odległość” na kierunku pedagogika studia drugiego stopnia – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.

12. Uchwała Rady Dziekańskiej w sprawie zmian w programach studiów na kierunku socjologia, studia pierwszego stopnia – referuje Prodziekan ds. kształcenia, dr Anna Kola.

13. Wolne wnioski.

Posiedzenie Rady Dziekańskiej Wydziału Filozofii i Nauk Społecznych

rozpoczęło się o godzinie 13.15

*Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym, w budynku WFiNS przy ul.
Lwowskiej 1 (Instytut Nauk Pedagogicznych), sala 394 (II piętro)*

Ad. 1.

Przewodniczący obrad, Dziekan, dr hab. Radosław Sojak, prof. UMK, otworzył posiedzenie Rady Dziekańskiej WFiNS i powitał wszystkich obecnych.

Dziekan poprosił dr. hab. Michała Wróblewskiego, prof. UMK o konsultowanie protokołu z dzisiejszego posiedzenia Rady Dziekańskiej, zainteresowany wyraził zgodę.

Następnie Dziekan poprosił o zgłaszanie zmian w porządku obrad.

Wobec braku uwag Dziekan poinformował, że porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Ad. 2.

Dziekan dr hab. Radosław Sojak, prof. UMK przekazał członkom Rady Dziekańskiej następujące informacje:

- Dziekan podziękował wszystkim za wsparcie udzielone podczas kampanii wyborczej, za wszystkie ciepłe słowa i słowa krytyki bo wszystkie były bardzo cenne. Podziękował również tym, którzy nie popierali tego działania. Dopóki osoby sprawujące funkcje mogą usłyszeć szczerą opinię to zachowują zdolność do uczenia się. Przeprószył za mniejszą, w ostatnim czasie, dostępność i zapewnił, że powraca do normalnego trybu pracy na swoim stanowisku.

- Dziekan przypomniał, że podczas wieczoru wyborczego prof. dr hab. Wojciech Wysota poinformował o wyniku finansowym UMK za 2023 rok na poziomie deficytu 7,7 mln zł co jest dobrą wiadomością w kontekście wcześniejszych informacji o przewidywanym deficycie na poziomie kilkudziesięciu milionów.

- Zgodnie z komunikatem Rektora z najbliższym wynagrodzeniem trafi do pracowników UMK podwyżka płac – 30 % dla nauczycieli akademickich i 20 % dla pozostałych pracowników. Z uwagi na fakt, że nadal nie jest znana wysokość subwencji na bieżący rok trudno ocenić ryzyko finansowe jakie te podwyżki niosą za sobą dla UMK.

- Pani Elżbieta Brukarzewicz, kierownik Zespołu Administracyjno-Gospodarczego WFiNS, ostatecznie odchodzi na emeryturę. Konkurs na to stanowisko został rozpisany. Zgłosiło się około 20 kandydatów z czego 7 zostało zaproszonych na rozmowę. Zmiana na stanowisku kierownika ZAG nastąpi zatem jeszcze w czasie trwającej kadencji.

- Podczas ostatniego posiedzenia Rady Rektorskiej pojawiła się propozycja powołania Centrum Badań nad Sportem. Przedstawiciele wydziałów potencjalnie zainteresowanych powstaniem takiego centrum nie byli wcześniej poinformowani o tej propozycji. Wnioskodawcą był profesor Lech Zieliński (germanista). Wniosek i regulamin Centrum zostaną zamieszczone w plikach zespołu na platformie MS Teams. Sprawa powołania Centrum została odłożona w czasie z uwagi na fakt, że decyzja o powołaniu nowej jednostki z prawem do prowadzenia badań, wnioskowania o dofinansowanie, radą naukową wymaga głębszego zastanowienia. Dziekan poprosił członków RD, a szczególnie władze INP (który prowadzi kierunek wychowanie fizyczne i sport), o przejrzenie dokumentacji i przesłanie swojej opinii na ten temat.

- Dział Rekrutacji i Spraw Studenckich, w piśmie z 13.03. br. odrzucił propozycje regulacji zasad rekrutacji w trybie przeniesienia na kierunek psychologia. Propozycja WFiNS została oceniona jako niezgodna z Regulaminem Studiów. Zgodnie z sugestią zawartą w piśmie można wykorzystać zapisy regulaminowe, które pozwalają na zastosowanie wobec osób przyjmowanych w drodze przeniesienia progów rekrutacyjnych obowiązujących w roku w którym kandydat do przeniesienia powinien przystąpić do rekrutacji.

- W związku z planowanymi, kompleksowymi blokadami dróg wokół Torunia przez strajkujących rolników Dziekan poprosił o wzięcie tego faktu pod uwagę w swoich planach realizacji zajęć (np. zaplanowanie prowadzenia zajęć w trybie zdalnym) i wyrozumiałość wobec studentów, którzy mogą nie dotrzeć na zajęcia w najbliższych dniach.

Prodziekan dr Anna Kola pogratulowała Dyrekcji IS, IBLiK oraz IP uchwał Polskiej Komisji Akredytacyjnej pozytywnie oceniających kierunki socjologia, medioznawstwo oraz psychologia oraz wyróżniającego certyfikatu „Doskonały kierunek” dla kierunku kognitywistyka.

Ad. 3.

Dr hab. Hanna Solarczyk-Szwec, prof. UMK zreferowała wniosek w sprawie przyjęcia protokołu z posiedzenia Rady Dziekańskiej z dnia 20 lutego 2024 roku, stwierdzając, że jest zgodny z przebiegiem obrad i zgłosiła wniosek o jego przyjęcie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu jawnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 19 głosów: 19 – TAK.**

Ad. 4.

Prof. dr hab. Zbigniew Nerczuk zreferował wniosek w sprawie wniosku o nagrodę Ministra właściwego za całokształt dorobku dla prof. dr. hab. Andrzeja Szahaja. Kandydat do nagrody jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych polskich filozofów, autorem 11 monografii autorskich, 9 monografii pod redakcją, 78 artykułów (łącznie dorobek to 166 publikacji, indeks Hirscha - 20). W trwającej 40 lat aktywności naukowej kandydat zajmował się współczesną filozofią polityki, teoriami poznania, problemem interpretacji filozofii w literaturoznawstwie. Kandydat jest członkiem Rady Doskonałości Naukowej, pełnił funkcję dyrektora Instytutu Filozofii, dziekana Wydziału Humanistycznego, eksperta PKA, był członkiem

Komitetu Nauk Filozoficznych PAN, Komitetu Nauk o Kulturze PAN i Komitetu Prognoz PAN. Kandydat wypromował 11 doktorów, sporządził około 100 recenzji w postępowaniach awansowych, odbył szereg zagranicznych staży naukowych i był stypendystą wielu fundacji i instytucji.

Dziekan otworzył dyskusję w tym punkcie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 19 głosów: 18 – TAK, 1 WSTRZYMUJĄCY SIĘ.**

Ad. 5.

Prof. dr hab. Zbigniew Nerczuk zreferował wniosek w sprawie wniosku o nagrodę Ministra za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej dla dr. hab. Janusza Grygieńcia, prof. UMK za monografię *Democracy in the Post-Truth Era. Restoring Faith in Expertise*, Edinburgh University Press, Edinburgh 2023 (lista ministerialna za 300 punktów). Kandydat w swojej monografii wysuwa tezę o epistemicznych źródłach epoki post-prawdy. Książkę charakteryzuje nowatorskie podejście badawcze i stanowi ona rezultat ponad dekady badań prowadzonych w ramach różnych zespołów badawczych IDUB, prezentacji i dyskusji podczas wielu zagranicznych konferencji naukowych oraz kontaktów naukowych utrzymywanych z badaczami z Uniwersytetu w Hull (Wielka Brytania) oraz Uniwersytetu Browna (USA)

Dziekan otworzył dyskusję w tym punkcie.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 18 głosów: 16 – TAK, 2 WSTRZYMUJĄCE SIĘ.**

Ad. 6.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie zmian w programie studiów na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna, studia drugiego stopnia (program studiów ze zmianami został zamieszczony w plikach zespołu na platformie MS Teams). Propozycje zmian są wynikiem ewaluacji programu studiów, mają charakter projakościowy i zostały zaakceptowane przez Radę Dyscypliny, Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia oraz uzyskały pozytywną opinię Samorządu Studenckiego.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 18 głosów: 18 – TAK.**

Ad. 7.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie zmian w programie studiów na kierunku architektura informacji, studia pierwszego i drugiego stopnia (program studiów ze zmianami został zamieszczony w plikach zespołu na platformie MS Teams). Propozycje zmian są wynikiem ewaluacji programu studiów, mają charakter projakościowy i zostały zaakceptowane przez Radę Dyscypliny, Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia oraz uzyskały pozytywną opinię Samorządu Studenckiego.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 17 głosów: 17 – TAK.**

Ad. 8.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie zmian w programie studiów na kierunku pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna, studia jednolite

magisterskie (program studiów ze zmianami został zamieszczony w plikach zespołu na platformie MS Teams). Propozycje zmian są wynikiem ewaluacji programu studiów po zakończonym cyklu kształcenia, mają charakter projakościowy i zostały zaakceptowane przez Radę Dyscypliny, Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia oraz uzyskały pozytywną opinię Samorządu Studenckiego.

Prof. dr hab. Krzysztof Rubacha dodał, że dzięki wprowadzonym, we współpracy z Instytutem Filozofii, zmianom, absolwenci tego kierunku będą posiadali kompetencje do prowadzenie zajęć z etyki w szkole, w klasach I-III.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 19 głosów: 19 – TAK.**

Ad. 9.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie zmian w programie studiów na kierunku pedagogika specjalna, studia jednolite magisterskie (program studiów ze zmianami został zamieszczony w plikach zespołu na platformie MS Teams). Propozycje zmian są wynikiem ewaluacji programu studiów po zakończonym cyklu kształcenia, mają charakter projakościowy i zostały zaakceptowane przez Radę Dyscypliny, Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia oraz uzyskały pozytywną opinię Samorządu Studenckiego. Zmiany na kierunku pedagogika specjalna także powodują uzyskanie przez absolwentów kompetencji do prowadzenia zajęć z etyki.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 18 głosów: 18 – TAK.**

Ad. 10.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie zmian w programie studiów na kierunku pedagogika, studia drugiego stopnia (program studiów ze zmianami został zamieszczony w plikach zespołu na platformie MS Teams). Propozycje zmian są wynikiem ewaluacji programu studiów, mają charakter projakościowy i zostały zaakceptowane przez Radę Dyscypliny, Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia oraz uzyskały pozytywną opinię Samorządu Studenckiego.

Prof. dr hab. Krzysztof Rubacha dodał, że zmiany zostały przygotowane w konkursie na nowy program studiów. Niestety konkurs nie doszedł do skutku ale mimo to INP zdecydował się wprowadzić wypracowane zmiany z założeniem, że pomogą one ograniczyć tendencję spadkową w naborze na studia drugiego stopnia.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 19 głosów: 19 – TAK.**

Ad. 11.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie likwidacji specjalności „Edukacja na odległość” na kierunku pedagogika, studia drugiego stopnia. Specjalność ta, od momentu wprowadzenia do programu studiów, nie została uruchomiona. W związku z niewielkim zainteresowaniem podjęto decyzję o jej likwidacji.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 19 głosów: 19 – TAK.**

Ad. 12.

Prodziekan dr Anna Kola zreferowała wniosek w sprawie zmian w programie studiów na kierunku socjologia, studia pierwszego stopnia (program studiów ze zmianami został zamieszczony w plikach zespołu na platformie MS Teams). Propozycje zmian są wynikiem ewaluacji programu studiów, mają charakter projakościowy i zostały zaakceptowane przez Radę Dyscypliny, Wydziałową Komisję ds. Jakości Kształcenia oraz uzyskały pozytywną opinię Samorządu Studenckiego.

Wobec braku głosów w dyskusji, Dziekan zarządził głosowanie i poprosił o umieszczenie linku do głosowania.

W głosowaniu tajnym na 25 osób uprawnionych do głosowania, w obecności 19 osób, **oddano 19 głosów: 19 – TAK.**

Ad. 13.

Dziekan poinformował, że nie zamierza uczestniczyć w kampanii wydziałowej zmierzającej do wyboru jego następcy lub następczyni. Jak każdy pracownik będzie głosował ale nie zamierza brać udziału w kampanii wyborczej czy wpływać na jej wynik. Dzisiejsza wypowiedź jest pierwszym i jedynym głosem w kampanii wyborów dziekańskich jaki zostanie wygłoszony przez Dziekana.

Dziekan wyraził zadowolenie z zainteresowania pracowników wyborami rektora i toczącymi się rozmowami dotyczącymi zbliżających się wyborów dziekana. Wyraził jednocześnie zaniepokojenie docierającymi sygnałami, dotyczącymi dyskusji na temat pewnego rodzaju parytetu dyscyplin, mającego regulować kolejność obejmowania funkcji dziekana przez ich przedstawicieli. Myślenie takie stoi w sprzeczności z założeniem, że Dziekan tak dużego Wydziału ma odpowiedzialnie pełnić swoją funkcję i posiadać cechy, inne niż przynależność do danej dyscypliny, predestynujące go do pełnienia tej funkcji. Dziekanem powinien zostać człowiek który poradzi sobie z kierowaniem WFiNS niezależnie od tego w jakim Instytucie jest zatrudniony. Dziekan, jako wyborca, na podstawie własnych doświadczeń będzie

poszukiwał u kandydata na dziekana następujących cech: dostępność, obecność i gotowość do pracy 7 dni w tygodniu, odporność na krytykę oraz umiejętność wypracowywania kompromisów. Poprosił wszystkich obecnych o poszukiwanie i wybranie osoby posiadającej wyżej wymienione cechy.

Wobec braku dalszych głosów Dziekan zakończył posiedzenie o godzinie 13.45.

Protokołowała: Dorota Jagielska



Konsultant protokołu: dr hab. Michał Wróblewski, prof. UMK

